- 1 -

类别：B

安康市文化和旅游广电局
安文旅广函〔2023〕142号 签发人：付 波

安康市文化和旅游广电局
对市五届人大四次会议第 64号建议的

答复函

张乾英代表：

您提出的关于加快神仙洞景区开发纳入安康市发展规划的

建议已收悉，现答复如下：

首先非常感谢您对我市文化旅游产业发展提出的宝贵意见。

神仙洞景区建设项目是旬阳市“十四五”期间重点开发项目，

近年来，对于神仙洞景区的开发与建设，市、县领导一直高度重

视。一是积极向上争取资金。2021年，市文旅广电局争取省级

旅游发展专项资金 50万元，支持旬阳市神仙洞景区游步道建设；

2022年，争取旅游发展专项资金 20万元，支持旬阳市神仙洞景

区旅游厕所建设。二是将旬阳市神仙洞景区建设项目纳入《陕西

- 2 -

省文化和旅游高质量项目清单》，拟打造集观光休闲、民宿体验、

度假养生于一体的旅游产品。

下一步我们将吸纳您的建议，继续加大对旬阳市旅游发展支

持力度。一是将神仙洞景区开发纳入目前正在编制的《安康市生

态旅游产业高质量发展规划》中，同时按照 A级景区创建标准，

指导神仙洞景区完善提升旅游基础设施建设；二是指导旬阳市协

助安康神仙洞文旅产业有限公司包装项目，多渠道向上争取项目

资金扶持。三是加大宣传推介工作力度，不断提升景区知名度，

指导旬阳市推出以神仙洞景区为轴心的神仙洞景区→周边一日

游线路，西安→太极城→蜀河古镇→神仙洞→西安二日游线路，

西安→太极城→神仙洞→蜀河古镇→红军纪念馆→西安的三日

游线路。

安康 电局

2

联系单位及电话：安康市文化和旅游广电局 0915-3208852

抄送：市人大人事代表选举工作委员会，市政府督查室。